[image: герб]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЛНСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark0]РЕШЕНИЕ
от 23 августа 2018 г. № 178
 г.Лиски

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета народных депутатов
от 18 июня 2013 г. № 161 «О порядке
предоставления отпусков
муниципальным служащим органов
местного самоуправления
Лискинского муниципального района»

В соответствии со ст. 126 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Воронежской области от 28.12.2007 №175- 03 «»0 муниципальной службе в Воронежской области», Уставом Лискинского муниципального района Воронежской области, в целях приведения в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области от 18 июня 2013 г. № 161 «О порядке предоставления отпусков муниципальным служащим органов местного самоуправления Лискинского муниципального района» изменения, изложив часть 5.1 Порядка в следующей редакции:
«5.1. Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, по письменному заявлению муниципального служащего может быть заменена денежной компенсацией.
При суммировании ежегодных оплачиваемых отпусков или перенесении ежегодного оплачиваемого отпуска на следующий рабочий год денежной компенсацией могут быть заменены часть каждого ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, или любое количество дней из этой части.
Не допускается замена денежной компенсацией ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков беременным женщинам (за исключением выплаты денежной компенсации за неиспользованный отпуск при увольнении, а также случаев, установленных Трудовым кодексом Российской Федерации).
Выплата денежной компенсации производится за счет средств фонда оплаты труда, предусмотренных в смете расходов соответствующего органа местного самоуправления на текущий календарный год.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и охране прав граждан (Ю.В. Щербаков).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Лискинского
муниципального района                                                    В.В. Шевцов

Председатель Совета народных депутате
Лискинского муниципального района                             А.В. Ковалев

image1.png